10. Adipem autem et renes, et fibram jecoris hostiæ pro peccato, adolevit super altare, quemadmodum præceperat Jehova Mosi.

11. Carnem vero et pellem igni combussit extra castra.

12. Mactavit et hostiam pro holocausto, et obtulerunt filii Aharon ei sanguinem, quem sparsit super altare per circuitum:

13. Holocaustum quoque ei obtulerunt in frustis suis, et caput: et adolevit super altare.

14. Deinde lavit intestina et erura, et adolevit eum holocausto super altare.

15. Obtulit et oblationem populi, tulitque hireum oblationis pro peccato qui erat populi: mactavitque eum, et pro peccato obtulit ipsum sicut primum.

16. Obtulit quoque holocaustum, et apparavit illud secundum præscriptum.

17. Obtulit et minham, implevitque manum suam ex ipsa, et adolevit super altare, præter holocaustum matutinum.

18. Mactavit insuper bovem et arietem in sacrificium pacificorum quod erat populi: et obtulerunt filii Aharon sanguinem, quem sparsit super altare per circuitum.

19. Et adipes bovis et arietis, caudam et adipem qui operit intestina et renes, et fibram jecoris.

20. Posueruntque adipes super pectuscula, et adolevit adipes super altare.

21. And the breasts and the right shoulder Aaron waved *for* a wave-offering before the Lord; as Moses commanded.

22. And Aaron lifted up his hand toward the people, and blessed them; and came down from offering of the sin-offering, and the burnt-offering, and peace-offerings.

23. And Moses and Aaron went into the tabernacle of the congregation, and came out, and blessed the people: and the glory of the Lord appeared unto all the people.

24. And there came a fire out from before the Lord, and consumed upon the altar the burnt-offering and the fat: *which* when all the people saw, they shouted, and fell on their faces.

21. Pectuscula vero et armum dextrum agitavit Aharon agitatione coram Jehova, quemadmodum præceperat Jehova Mosi.

22. Posthæc elevavit Aharon manum suam ad populum, benedixitque eis, et descendit a faciendo oblationem pro peccato, et holocaustum, et sacrificium prosperitatum.

23. Et venit Moses et Aharon ad tabernaculum conventionis, et egressi sunt, et benedixerunt populo: et apparuit gloria Jehovæ toti populo.

24. Egressusque est ignis a facie Jehovæ, et consumpsit super altare holocaustum et adipem: quod videns universus populus, laudaverunt, et ceciderunt super facies suas.

1. *And it came to pass on the eighth day.* We have here related how Aaron and his sons, after the time of their consecration was fulfilled, began to execute their office. It was necessary that he should be his brother's disciple, in order to follow the pattern laid down by God. And we must bear in mind that Moses, who was not appointed priest by a solemn rite, sanctified the others, in order that the authority and the efficacy of the outward sign should rest in God alone. This, therefore, is contained in the earlier portion of the chapter, how, after Aaron had been initiated in the priest's office for seven days, he commenced the work entrusted to him by God's command: the second part shews how the sacrifices were approved by a divine miracle, in ratification of the priesthood which God had instituted. But, first of all, he enumerates the ordinary kinds of sacrifice, viz., for sin, the burnt-offering; and for thanksgiving, the sacrifice with the meat-offering (*minha*) and the sprinkling: that in every respect Aaron might be accounted the lawful priest of God.